

**Protokół nr 5**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów**  
**w dniu 31.01.2019 r.**

**Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów.** W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1**

**Przewodniczący** – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia, z którego wykreślił punkt dotyczący analizy planu rzeczowo-finansowego inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich ZDW i GiP, ponieważ materiał jest jeszcze w trakcie przygotowywania.

**Komisja jednogłośnie (za – 7) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia wraz ze zmianą.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący** – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2019-2030 (**druk VI/44**).

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – należy dokonać korekt wynikających z zamknięcia roku. Wprowadzane są dwa nowe przedsięwzięcia, które miały skończyć się w grudniu, ale ich realizacja się przedłużyła i należy je wpisać jako dwuletnie. Pierwsze to nowa woliera dla gerez i mandryli w ZOO. Drugie to projekt dotyczący kształcenia pod nazwą Ad Astra. Projekt budżetu był przygotowany do 15 listopada, a są zmiany i trzeba uaktualnić limity nakładów na poszczególne zadania. Projekt zawiera też zmiany wynikające z projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie (zwiększenie wydatków z wolnych środków 2018 roku).

**Przewodniczący** – w jedenastu przypadkach mamy zwiększenie?

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – zwiększają się limity wydatków zmniejszając się w kolejnych latach. Zmieniają się zakresy zadań.

**Radny Stanisław Gmitruk** – wzrasta kwota deficytu z 14 mln zł do 43 mln zł. Na stronie 27 uzasadnienia do projektu dotyczącego zmian budżetu zmniejszane są dochody o ponad 11,5 mln zł i są zwiększane przychody o 29 mln z wolnych środków. Zmniejszone dochody zwierają się w zwiększonych przychodach, ale skąd pochodzi pozostała kwota ok 17 mln zł?

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – wzrost deficytu wynika ze wzrostu wydatków przy braku wzrostu dochodów. Źródłem pokrycia nie są kredyty, ale wolne środki z wyniku roku 2018. Kwota 11,5 mln zł wynika z niedotrzymania w ubiegłym roku przez firmę PESA umowy przekazania pociągów. Pociągi są dofinansowane środkami UE. W październiku 2018 roku trzeba było zwiększyć środki na dwa pociągi i zaplanowano zwiększone dochody ze środków UE. Bank Gospodarstwa Krajowego przelał nam 11,5 mln zł w grudniu. Zmniejszamy więc

dochody ze środków UE ponieważ wpłynęły w grudniu i teraz już nie wpłyną. Zamieniamy dochody z UE na przychody z wolnych środków. Kwota 17 mln zł pochodzi z tzw. para funduszy, czyli środków znaczonych. Środki te weszły w wynik, ale muszą być na podstawie odrębnych ustaw przywrócone. Przykładowo dotyczy to opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu (ok. 5 mln zł), środków dawnego funduszu gruntów rolnych. Dlatego na sesji w lutym zwiększa się wydatki o te przywracane środki.

**Przewodniczący** – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2019-2030 (druk VI/44).

**Komisja w głosowaniu: za – 8 przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2019-2030 (druk VI/44).**

**Przewodniczący** – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok (druk VI/45).

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – poza środkami np. za koncesje na sprzedaż alkoholu zmiany obejmują 11 mln zł na pociągi. Wydział Komunikacji zmniejszył o 8,5 mln zł środki na wypłatę odszkodowań, ale z wyniku finansowego mają zostać im te środki przywrócone. Razem te 11 mln zł i 8,5 mln zł zabezpieczają wkład własny. Zmienia się też nazwa z dochodów środków UE na przychody z wyniku. Dodatkowym zadaniem jest zabezpieczenie środków (120 tys. zł) na wsparcie dzieci z rodzin górników, którzy zginęli w wypadku w Stonawie k. Karwiny. Kwota jest szacunkowa i jest założenie, że ma być po 10 tys. zł na dziecko. Kiedy zbierzemy wszystkie dane, to zostanie przedstawiony projekt uchwały Sejmiku o udzieleniu pomocy gminie.

**Przewodniczący** – Pani Skarbnik wspominała o wypłacie odszkodowań, ale tam jest jeszcze letnie i zimowe utrzymanie dróg.

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – tak, z tego zostało zabrane, aby w budżecie był wkład własny i zabezpieczenie środków na zakup dwóch pociągów. W tym momencie przywracamy, to co zostało zabrane w listopadzie.

**Przewodniczący** – kolejna pozycja „ujęcie w planie, a następnie przekazanie do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju zwrotu środków”.

**Stefania Koczar-Sikora, Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego** – w dużym uproszczeniu są to niewykorzystane środki w ubiegłym roku. Jest to techniczna operacja.

**Radna Ewa Żak** – czemu PESA nie dostarczyła pociągów?

**Elżbieta Stolorz-Krzysz, Skarbnik Województwa** – firma miała problemy ekonomiczne i nie zdążyła wykonać. Kary są naliczane.

**Przewodniczący** – ostatnio była informacja, że pociągi nie zostały dostarczone i miały być dostarczone pociągi zastępcze.

**Ewa Mucha, Zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu** – rzeczywiście umowa przewiduje pojazdy zastępcze, ale miały one funkcjonować przez okres 3 miesięcy. Natomiast PESA przedłużała okres funkcjonowania pojazdów zastępczych i z tego tytułu również naliczane są kary. Kary są bardzo duże. Mamy jednak nadzieję, że pojazdy zostaną dostarczone do końca roku. PESA nie odstąpiła od kontraktu, my też nie odstąpiliśmy od kontraktu, bo straty byłyby wyższe.

Prawdopodobnie nie obejdziesz się bez rozstrzygnięć arbitrażowych lub sądowych w kwestii kar. Naszym celem było uzyskanie pojazdów, ponieważ są nam niezbędne, aby prawidłowo realizować ofertę przewozową. Gdybyśmy odstąpili i ogłosili nowy przetarg, to za podobną cenę nie kupimy pojazdu, ponieważ wszystko zdrożało.

**Przewodniczący** – ile środków zostało zaangażowane z puli wolnych środków?

**Elżbieta Stolorz–Krzysz, Skarbnik Województwa** – na dzisiaj jeszcze nie wiemy. Wydziały do jutra składają sprawozdania roczne. Urzędy skarbowe (157) mają czas do 2 lutego, a mogły być nadpłaty. Dwa lata temu zwracaliśmy 18 mln zł. Proponowany projekt uchwały dotyczy przywracania środków na zakończenie zadań. Dodatkowe jest tylko 120 tys. zł dla dzieci górników.

**Przewodniczący** – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok (druk VI/45).

**Komisja w głosowaniu: za – 10 przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok (druk VI/45).**

**Przewodniczący** – do Komisji trafiła też informacja dotycząca sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie za 2018 rok. Wynik jest zadawalający więc nie ma o czym dyskutować.

### **Ad.3**

**Przewodniczący** – członkowie Komisji otrzymali projekt Protokołu nr 1 z dnia 5.12.2018 r. Protokół jest bardzo szczegółowy i jego zdaniem powinien być bardziej skondensowany.

**Komisja po dyskusji ustaliła, że protokoły z posiedzeń Komisji powinny być mniej szczegółowe.**

**Przewodniczący** – poddał pod głosowanie Protokołu nr 1 z dnia 5.12.2018 r.

**Komisja w głosowaniu: za – 10, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 przyjęła Protokół nr 1 z posiedzenia w dniu 5.12.2018 r.**

**Przewodniczący** – poprosił, aby materiały (prezentacje) na sesje Sejmiku lub posiedzenia Komisji były przekazywane radnym wcześniej drogą mailową.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził  
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji  
Stanisław Baczyński